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Año: 2021 Mes: Febrero Día: Miércoles 03 

Tema: Reunión Proyecto Ordenanza de Accidentes 
Geográficos 

Hora Inicial: 
09:00 

Hora Final: 
11:00 

Lugar: Plataforma Teams 

      Agenda Responsables 

* Revisión Ordenanza de accidentes 
geográficos   

Unidad de SIGC de la DMC 

      GENERALIDADES DE LA REUNIÓN / DESARROLLO DE LA AGENDA / CONCLUSIONES Y 
DECISIONES 

 
Se realiza presentación del procedimiento técnico para la definición de accidentes geográficos 

por parte de la DMC y se remite la versión correspondiente de la propuesta de Ordenanza de 

Accidentes Geográficos, a fin que los delegados de la mesa técnica emitan sus 

correspondientes observaciones. 

 

 
 

COMPROMISOS / ACCIONES 

1. Realizar observaciones al borrador de ordenanza de accidentes geográficos por parte de 

los delegados de la mesa técnica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Secretaria de Territorio Hábitat y Vivienda 

Dirección Metropolitana de Catastro  

Unidad de Sistemas de Información Geográfico 

Catastral  
 

ACTA REUNIÓN  

 

2  

 

ASISTENTES 

NOMBRE UNIDAD  CORREO ELECTRÓNICO 

 
Ing. José Duque Martínez 

Coordinador USIGC 
jose.duque@quito.gob.ec 

 
Ing. Fausto Guano 

USIGC 
fausto.guano@quito.gob.ec 

 
Tlga. Tatiana Torres 

USIGC 
tatiana.torres@quito.gob.ec 

Ing. Mireya Toapanta USIGC mireya.toapanta@quito.gob.ec 

Arq. Karina Casamen USIGC karina.casamen@quito.gob.ec 

Ing. Germán Agreda 
EPMAPS 

 
german.agreda@aguaquito.gob.ec 

Ing. Ismael Hidalgo  EPMAPS ismael.hidalgo@aguaquito.gob.ec 

Dra. Elena Chicaiza Coordinadora Geomática elena.chicaiza@quito.gob.ec 

Msc. Silvana Lara 

Coordinadora Unidad de 
Control de Inspecciones y 

Gestión de la Información de 
Riesgos 

silvana.lara@quito.gob.ec 

Dr. Hugo Yepes Asesor Alcaldía hugo.yepez@quito.gob.ec 

Dr. José Marrero Asesor Alcaldía jose.marrero@quito.gob.ec 
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